
Pielikums
Valmieras novada pašvaldības
domes 25.05.2023. lēmumam
Nr.235 (protokols Nr.7, 15.§)

LATVIJAS REPUBLIKA

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME
Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201

Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

VALMIERAS NOVADA SPORTA VIENĪBAS NOLIKUMS

Precizēts ar Valmieras novada pašvaldības domes
20.02.2024. lēmumu Nr.43 (protokols Nr.2, 19.§)

1. Valmieras novada sporta vienības darbības mērķi

1.1. Valmieras novada sporta vienības (turpmāk – Vienība) darbības mērķi ir:
1.1.1. atbalstīt un uzlabot Valmieras novada talantīgāko sportistu mācību – treniņu darbu

augstā līmenī, radīt apstākļus, lai sportistiem būtu iespējas sasniegt augstas klases
rezultātus nacionālās un starptautiskās sacensībās;

1.1.2. sekmēt Valmieras novada sportistu piedalīšanos pasaules un Eiropas čempionātos,
Olimpiskajās spēlēs un citās starptautiskās sacensībās, tādējādi popularizējot
Valmieras novadu;

1.1.3. atbalstīt Valmieras novada sporta skolās iekļauto sporta veidu attīstību, kā arī
audzēkņu profesionālo izaugsmi un augstvērtīgu rezultātu sasniegšanu.

2. Vienības darbības organizācija

2.1. Vienības darbību organizē, koordinē un kontrolē Valmieras novada Sporta pārvalde
(turpmāk – Pārvalde).

2.2. Lai kļūtu par Vienības dalībnieku, sporta organizācijām, attiecīgi Pašvaldības izsludinātajā
pieteikumu iesniegšanas termiņā, kas ir ne vēlāk kā trīs nedēļu laikā pēc kārtējā gada
Pašvaldības budžeta apstiprināšanas dienas, jāiesniedz rakstisks pieteikums (turpmāk –
Pieteikums; skatīt pielikumā) Pārvaldei, adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras
novads, LV-4201, elektroniski, ja tas ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, nosūtot uz
pasts@valmierasnovads.lv vai nosūtot pa pastu uz adresi – Lāčplēša iela 2, Valmiera,
Valmieras novads, LV-4201, norādot informāciju par sporta organizāciju pārstāvošo
sportistu sportiskajiem sasniegumiem, mērķiem, uzdevumiem un nepieciešamo atbalstu
atbilstoši šajā nolikumā noteiktajiem kritērijiem.

(Grozīts ar Valmieras novada pašvaldības domes 20.02.2024. lēmumu Nr.43)

2.3. Lēmumu par sportistu iekļaušanu Vienības sastāvā vai atteikumu sportista iekļaušanai
Vienībā pieņem patstāvīga un neatkarīga Valmieras novada pašvaldības (turpmāk –
Pašvaldība) izveidota Vienības vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija), kuras sastāvā ir:
2.3.1. Pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs;
2.3.2. Pašvaldības izpilddirektora vietnieks, Valmieras novada Kapitāla pārvaldības un

uzņēmējdarbības atbalsta nodaļas vadītājs;
2.3.3. Pārvaldes vadītājs;
2.3.4. SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” valdes priekšsēdētājs;
2.3.5. Valmieras Sporta skolas direktors;
2.3.6. Kocēnu Sporta skolas direktors;
2.3.7. Nodibinājuma “Bertānu Valmieras basketbola skola” direktors;
2.3.8. Rūjienas Sporta skolas direktors.



2.4. Komisijas darbības mērķis ir nodrošināt atbalstu Vienības dalībniekiem atbilstoši šajā
nolikumā noteiktajiem mērķiem un uzdevumiem.

2.5. Sporta organizāciju pieteikumus apkopo Pārvalde, iesniedzot tos Komisijai izvērtēšanai.

3. Komisijas darba organizācija

3.1. Komisijas darbu vada Komisijas priekšsēdētājs – Pašvaldības domes Izglītības, kultūras un
sporta komitejas priekšsēdētājs. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks ir Pārvaldes vadītājs.

3.2. Komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā Komisijas darbu vada Komisijas priekšsēdētāja
vietnieks.

3.3. Komisijas lēmumu pieņemšanā Komisijas priekšsēdētājam un Komisijas locekļiem ir lēmēja
balsstiesības.

3.4. Komisijas sekretāra pienākumus veic Komisijas priekšsēdētāja noteikts loceklis vai cits
Pašvaldības darbinieks.

3.5. Nepieciešamības gadījumā Komisija tās uzdevumu izpildei var pieaicināt citus valsts un
pašvaldību institūciju pārstāvjus un/ vai ekspertus ar padomdevēja tiesībām.

3.6. Komisijas sēdes tiek sasauktas ne retāk kā 1 (vienu) reizi gadā – pēc Pieteikumu
iesniegšanas beigu termiņa. Komisijas lēmums tiek pieņemts ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc
šajā punktā minētā termiņa beigām.

3.7. Komisijas priekšsēdētājs, sasaucot sēdi, nosaka tās norises vietu un laiku.
3.8. Komisija ir tiesīga izskatīt Pieteikumus, ja sēdē piedalās vairāk kā puse Komisijas locekļu.
3.9. Komisija lēmumu pieņem atklāti balsojot, ar vienkāršu balsu vairākumu. Balsīm sadaloties

līdzīgi, izšķiroša ir Komisijas priekšsēdētāja balss.
3.10. Izskatot Pieteikumus, Komisija pārliecinās, vai:

3.10.1. Pieteikuma iesniedzējs ir ievērojis visas Nolikuma prasības;
3.10.2. Pieteikumam ir pievienoti visi nepieciešamie dokumenti.

3.11. Komisija vispusīgi un objektīvi izvērtē Pašvaldībā saņemtos Pieteikumus/tiem pievienotos
dokumentus par sportistu iekļaušanu Vienības sastāvā atbilstoši normatīvajiem aktiem, šim
nolikumam un pieņem vienu no šādiem lēmumiem:
3.11.1. atbalstīt Pieteikumu un iekļaut sportistu Vienības sastāvā, nosakot piešķirtā

finansējuma apmēru;
3.11.2. neatbalstīt Pieteikumu un neiekļaut sportistu Vienības sastāvā;
3.11.3. neizskatīt Pieteikumu, kas neatbilst Vienības nolikumam.

3.12. Komisija izvērtējot sportistam piešķiramo finansējuma apmēru, ņem vērā vairākus kritērijus:
sportista trenēšanās un sacensību pieredze, sportiskie sasniegumi, attiecīgo sacensību
prestižs un konkurences līmenis, sportiskā snieguma potenciāls un ambīcijas, sporta veida
un sportista popularitāte un atpazīstamība. Veicot sportisko sasniegumu izvērtējumu, tajā
tiek vērtēti tikai attiecīgā sporta veida klasiskajā disciplīnā sasniegtie rezultāti.

3.13. Komisija lēmumu noformē rakstveidā.
3.14. Komisijas lēmumu paraksta visi Komisijas locekļi, kuri ir piedalījušies lēmuma pieņemšanā.

Komisijas sēdes tiek protokolētas. Protokolu paraksta visi Komisijas locekļi, kuri ir
piedalījušies Komisijas sēdē.

4. Komisijas tiesības un pienākumi

4.1. Komisijai ir tiesības:
4.1.1. pieprasīt un saņemt Komisijas darbam nepieciešamo informāciju no valsts un

pašvaldību institūcijām, citām juridiskām un fiziskām personām;
4.1.2. uzaicināt uz Komisijas sēdēm valsts, pašvaldību un citu institūciju amatpersonas

un speciālistus.
4.2. Komisijai ir pienākumi:

4.2.1. Pieteikumus izskatīt savlaicīgi, vispusīgi un objektīvi, ievērojot šajā nolikumā
noteikto;

4.2.2. ja nepieciešams, pieprasīt papildu informāciju Pieteikuma iesniedzējam;
4.2.3. pēc informācijas analīzes pieņemt pamatotu lēmumu, nosakot finansiālā atbalsta

apmēru.



5. Vienības dalībnieku sastāvs un atlases kārtība

5.1. Vienības dalībnieku sastāvu veido individuālo olimpisko un citu sporta veidu sportisti, kuri
iekļauti un startē Latvijas pieaugušo vai attiecīgā vecuma valstsvienībā, vai ir Latvijas
čempioni pieaugušo vai attiecīgā vecuma grupās.

5.2. Sportisti vecumā no 16-23 gadiem1, kuri darbojas Valmieras novadā reģistrētā sporta
organizācijā vai pārstāv Valmieras novadu dažāda līmeņa sacensībās un to deklarētā
dzīvesvieta ir Valmieras novadā.

5.3. Uz iekļaušanu Vienības sastāvā nav tiesīgi pretendēt:
5.3.1. sporta spēļu komandas un sporta spēļu pārstāvji;
5.3.2. sportisti, kas iekļauti citu Latvijas pašvaldību vai organizāciju sporta vienību

sastāvos, t.sk. Latvijas Olimpiskās komitejas Zelta sastāvā;
5.3.3. sportisti, kuri iekļauti Valmieras Augstas klases sportistu sagatavošanas centrā

(AKSSC)2.
5.4. Vienības dalībnieku sastāvs tiek apstiprināts katru gadu, atsevišķi izvērtējot sasniegtos

sportiskos rezultātus iepriekšējā gadā un nākamajam gadam nepieciešamā atbalsta
lielumu, kā arī Valmieras novada pašvaldības budžeta iespējas.

5.5. Vienības sastāvā katru gadu tiek iekļauti ne vairāk kā 10 sportistu.

6. Pieteikuma iesniedzēja tiesības un pienākumi

6.1. Pieteikuma iesniedzējs Pieteikumu iesniedz atbilstoši šajā nolikumā noteiktajam.
6.2. Pieteikuma iesniedzējam ir tiesības:

6.2.1. iesniegt Pieteikumu Pašvaldības Vienības sastāvam, ja tas atbilst šajā nolikumā
noteiktajam;

6.2.2. lūgt Komisijai informāciju par Pieteikuma izskatīšanas gaitu;
6.2.3. pamatojoties uz Komisijas priekšsēdētāja uzaicinājumu, piedalīties Komisijas sēdē.

6.3. Pieteikuma iesniedzējam ir pienākumi:
6.3.1. sagatavot Pieteikumu un iesniegt to Pašvaldībā, atbilstoši šajā nolikumā

noteiktajam;
6.3.2. ja Pieteikums tiek atbalstīts, noslēgt līgumu ar Pašvaldību, kurā tiek noteikts

atbalsta apmērs un atskaišu par piešķirto līdzekļu izlietojumu iesniegšanas kārtība
un termiņi;

6.3.3. iesniegt atskaiti atbilstoši noslēgtā līguma nosacījumiem un šajā nolikumā
noteiktajam.

7. Vienības piešķirtā atbalsta mērķis un apmērs

7.1. Vienības sastāva finansējums individuālo sporta veidu vienam pārstāvim nav mazāks par
1 500 euro, bet nepārsniedz 3 000 euro.

7.2. Vienības piešķirtais finansējums paredzēts tikai un vienīgi attiecīgā sportista izaugsmei un
noteikto mērķu sasniegšanai, paredzot atbalstu:
7.2.1. dalības nodrošināšanai pasaules un Eiropas līmeņa sacensībās, kuras nav

komerciāla rakstura un ir atzītas attiecīgā sporta veida federācijā;
7.2.2. augstvērtīga sporta inventāra iegādei;
7.2.3. sporta speciālistu piesaistīšanai individuālo iemaņu, spēju, zināšanu paplašināšanai

un uzlabošanai (piemēram, sporta psihologs, fiziskās sagatavotības treneris,
specializēts sporta veida treneris, uztura speciālists u.c.);

7.2.4. sporta medicīnas un/vai rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanai;
7.2.5. sportista dalībai mācību – treniņu nometnēs.

8. Vienības dalībnieku nodrošinājums



8.1. Vienības sastāvā iekļauto sportistu materiālais atbalsts tiek noteikts, ņemot vērā Vienībai
piešķirto finansējumu ikgadējā Pašvaldības budžeta ietvaros.

8.2. Vienības finansējumu veido Pašvaldības finansējums, kas tiek apstiprināts līdz ar kārtējo
Pašvaldības budžetu.

9. Komisijas lēmuma apstrīdēšanas kārtība

9.1. Komisijas pieņemto lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā pieņemšanas dienas
Pašvaldības domē.

9.2. Pašvaldības domes lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var pārsūdzēt
Administratīvajā rajona tiesā.

10. Citi noteikumi

10.1. Vienības dalībniekiem jāpārstāv Valmieras novads Latvijas un starptautiska mēroga
kompleksajās sacensībās.

10.2. Vienības dalībniekiem publiskajā telpā jāinformē sabiedrība, ka sportists saņem
Pašvaldības atbalstu un uz sporta apģērba vai inventāra jānorāda Pašvaldības simbolika.

10.3. Ja Vienības sportists nepilda šī nolikuma 10.1. un 10.2.apakšpunktos noteikto, tad nākamā
gadā Komisijai ir tiesības neizskatīt pieteikumu.

11. Noslēguma jautājums

11.1. Šajā nolikumā noteiktie Vienības dalībnieku atlases kritēriji un citi nolikuma nosacījumi var
tikt mainīti, izmaiņas apstiprinot ar Pašvaldības domes lēmumu.

Pielikumā: pieteikums iekļaušanai Valmieras novada sporta vienības sastāvā uz 1 lapas.

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks


